INDICAÇÃO Nº 0250/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar o recapeamento de toda extensão da Rua Sampaio
Vidal.

Lida na Sessão de 24/11/2010                              Despacho em 24/11/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  o

recapeamento de toda extensão da Rua Sampaio Vidal.

JUSTIFICATIVA:

O  conserto  efetuado  no  asfalto  daquela  via,  depois  dos  serviços  de  instalação  de

galerias,  não é  condizente  com a importância  e  magnitude da  obra.  Também,  em outros

trechos,  há  buracos  que  empoçam  água  e  acumulam  detritos,  além  de  atrapalhar

sobremaneira o fluxo do trânsito de veículos.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que,  assim  que  houver  recursos,

determine o seu recapeamento total.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de novembro de 2010.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor